Постановление Губернатора Хабаровского края от 14.07.2021 N 68
(ред. от 12.10.2022)
"Об утверждении Перечня должностей г...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 28.09.2023

	Постановление Губернатора Хабаровского края от 14.07.2021 N 68
(ред. от 12.10.2022)
"Об утверждении Перечня должностей г...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 28.09.2023

	[image: ]

	Постановление Губернатора Хабаровского края от 14.07.2021 N 68
(ред. от 12.10.2022)
"Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы Хабаровского края, при замещении которых государственным гражданским служащим Хабаровского края запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами"

	Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 28.09.2023

ГУБЕРНАТОР ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14 июля 2021 г. N 68

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ
ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ, ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ
ГОСУДАРСТВЕННЫМ ГРАЖДАНСКИМ СЛУЖАЩИМ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
ЗАПРЕЩАЕТСЯ ОТКРЫВАТЬ И ИМЕТЬ СЧЕТА (ВКЛАДЫ), ХРАНИТЬ
НАЛИЧНЫЕ ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ЦЕННОСТИ В ИНОСТРАННЫХ БАНКАХ,
РАСПОЛОЖЕННЫХ ЗА ПРЕДЕЛАМИ ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ,
ВЛАДЕТЬ И (ИЛИ) ПОЛЬЗОВАТЬСЯ ИНОСТРАННЫМИ ФИНАНСОВЫМИ
ИНСТРУМЕНТАМИ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Губернатора Хабаровского края от 17.03.2022 N 20,
от 12.10.2022 N 96)

В соответствии с федеральными законами от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", от 7 мая 2013 г. N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", Указом Президента Российской Федерации от 8 марта 2015 г. N 120 "О некоторых вопросах противодействия коррупции" постановляю:
1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей государственной гражданской службы Хабаровского края, при замещении которых государственным гражданским служащим Хабаровского края запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами (далее - Перечень должностей).
2. Руководителям исполнительных органов Хабаровского края (далее также - край):
(в ред. постановления Губернатора Хабаровского края от 12.10.2022 N 96)
2.1. Утвердить в соответствии с Перечнем должностей перечни конкретных должностей государственной гражданской службы края (далее также - должности гражданской службы) соответствующих исполнительных органов края, при замещении которых государственным гражданским служащим края запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами, в срок не позднее 45 календарных дней со дня вступления в силу настоящего постановления.
(в ред. постановления Губернатора Хабаровского края от 12.10.2022 N 96)
2.2. Ознакомить заинтересованных государственных гражданских служащих края с перечнем, предусмотренным подпунктом 2.1 настоящего пункта.
3. Установить, что в администрации Губернатора и Правительства края запрет открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами распространяется на лиц, замещающих:
(в ред. постановления Губернатора Хабаровского края от 17.03.2022 N 20)
1) должности гражданской службы, отнесенные Реестром должностей государственной гражданской службы Хабаровского края, утвержденным постановлением Губернатора Хабаровского края от 28 декабря 2006 г. N 218, к высшей группе должностей;
2) должности гражданской службы:
- начальник отдела специальной документальной связи и режима администрации Губернатора и Правительства края;
(в ред. постановления Губернатора Хабаровского края от 17.03.2022 N 20)
- заместитель начальника отдела специальной документальной связи и режима администрации Губернатора и Правительства края;
(в ред. постановления Губернатора Хабаровского края от 17.03.2022 N 20)
- заместитель начальника управления специальных программ Губернатора края;
- начальник мобилизационного отдела управления специальных программ Губернатора края;
- заместитель начальника мобилизационного отдела управления специальных программ Губернатора края;
- первый заместитель начальника главного управления Губернатора и Правительства края по взаимодействию с правоохранительными органами;
- заместитель начальника главного управления Губернатора и Правительства края по взаимодействию с правоохранительными органами - начальник отдела анализа, планирования и контроля;
- заместитель начальника главного управления бухгалтерского учета Губернатора и Правительства края;
- абзац утратил силу. - Постановление Губернатора Хабаровского края от 17.03.2022 N 20;
- заместитель начальника главного управления Губернатора и Правительства края по работе с обращениями граждан, организаций и контролю поручений;
(в ред. постановления Губернатора Хабаровского края от 17.03.2022 N 20)
- начальник контрольно-ревизионного управления главного управления Губернатора и Правительства края по работе с обращениями граждан, организаций и контролю поручений.
(в ред. постановления Губернатора Хабаровского края от 17.03.2022 N 20)
4. Предложить руководителям иных государственных органов края утвердить в соответствии с пунктами 2, 3 Перечня должностей перечни конкретных должностей гражданской службы соответствующих государственных органов края, при замещении которых государственным гражданским служащим края запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами, в срок, указанный в подпункте 2.1 пункта 2 настоящего постановления.
(в ред. постановления Губернатора Хабаровского края от 12.10.2022 N 96)
5. Признать утратившим силу постановление Губернатора Хабаровского края от 2 июня 2015 г. N 37 "Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы Хабаровского края, при замещении которых государственным гражданским служащим Хабаровского края запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами".
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника управления Губернатора и Правительства края по противодействию коррупции.

Врио Губернатора
М.В.Дегтярев

УТВЕРЖДЕН
Постановлением
Губернатора Хабаровского края
от 14 июля 2021 г. N 68

ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ ХАБАРОВСКОГО
КРАЯ, ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫМ ГРАЖДАНСКИМ
СЛУЖАЩИМ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ ЗАПРЕЩАЕТСЯ ОТКРЫВАТЬ И ИМЕТЬ
СЧЕТА (ВКЛАДЫ), ХРАНИТЬ НАЛИЧНЫЕ ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА
И ЦЕННОСТИ В ИНОСТРАННЫХ БАНКАХ, РАСПОЛОЖЕННЫХ ЗА ПРЕДЕЛАМИ
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ВЛАДЕТЬ И (ИЛИ)
ПОЛЬЗОВАТЬСЯ ИНОСТРАННЫМИ ФИНАНСОВЫМИ ИНСТРУМЕНТАМИ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Губернатора Хабаровского края от 17.03.2022 N 20,
от 12.10.2022 N 96)

1. Должности государственной гражданской службы Хабаровского края в администрации Губернатора и Правительства Хабаровского края, исполнительных органах Хабаровского края, отнесенные Реестром должностей государственной гражданской службы Хабаровского края, утвержденным постановлением Губернатора Хабаровского края от 28 декабря 2006 г. N 218:
(в ред. постановлений Губернатора Хабаровского края от 17.03.2022 N 20, от 12.10.2022 N 96)
- к высшей группе должностей;
- к главной группе должностей (начальник управления Правительства края).
2. Должности государственной гражданской службы Хабаровского края, исполнение обязанностей по которым предусматривает допуск к сведениям особой важности.
3. Должности государственной гражданской службы Хабаровского края, осуществление полномочий по которым предусматривает участие в подготовке решений, затрагивающих вопросы суверенитета и национальной безопасности Российской Федерации, включенные в соответствующие перечни должностей, утвержденные нормативными правовыми актами государственных органов Хабаровского края.

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1
image1.png